Татарстан Республикасы Биектау муниципаль районы

Хәй Вахит исемендәге Мәмдәл урта гомуми белем бирү мәктәбе

———  ———

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Мемдельская средняя общеобразовательная  школа имени  Хай Вахита

Высокогорского муниципального района  Республики Татарстан”

 ПРИКАЗ       №    145             БОЕРЫК

от  “   22    ”  сентября   2021

Об организации работы по формированию, развитию и оценке функциональной

грамотности обучающихся

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 14

сентября 2021 года № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной

грамотности», приказа Министерства и образования науки Республики Татарстан от 17

сентября 2021 года №1198/21 «Об утверждении комплекса мер по развитию

функциональной грамотности обучающихся Республики Татарстан на 2021-2021 учебный

год», в целях организации работы по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Мемдельская СОШ имени Хай Вахита»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 1. Организовать работу школы по формированию функциональной

грамотности обучающихся.

Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности
обучающихся на 2021/22 учебный год (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной
грамотности обучающихся заместителя директора по УР Мухтарову Ю.И.

3. Назначить ответственными за сопровождение формирования функциональной
грамотности по направлениям:

Финансовая грамотность Замалиева Л.И. Учитель обществознания,
родного языка и литературы

Читательская грамотность Абдуллина Ф.М. Учитель русского языка и

литературы, руководитель
ШМО гуманитарного цикла

Естественно-научная-

грамотность

Камалова А.З. Учитель физики и

информатики, руководитель
ШМО естественно-научного

цикла

Математическая

грамотность

Гилязова М.Х. Учитель математики

Глобальные компетенции Ганиев А.А. Учитель истории и

обществознания

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                    Ф.А.Фаттахов